2016 年 3 月 31 日

各 位
本 店 所 在 地  東 京 都 渋 谷 区 渋 谷 二丁 目 1 番 1 号
会  社  名     S B I  A X E S 株 式 会 社
代  表  者      代表取締役社長  三 文 字 正 孝
問い合わせ先  経 営 企 画 部     0 3 - 3 4 9 8 - 5 0 1 1

主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動に関するお知らせ

2016 年 3 月 31 日付で、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主及び主要株主に異動があり

ましたので、お知らせいたします。

記

1. 異動が生じた経緯

2016年3月31日付で以下株主より韓国金融監督院に提出されました株式等の大量保有状況報

告書により、主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動を確認いたしました。

2. 異動した株主の概要
(1) 主要株主である筆頭株主及び主要株主でなくなった株主の概要
名称 ： SBIビービー・モバイル投資事業有限責任組合
所在地 ： 東京都港区六本木一丁目6番1号

(2) 主要株主でなくなった株主の概要
名称 ： SBIブロードバンドファンド1号投資事業有限責任組合
所在地 ： 東京都港区六本木一丁目6番1号

(3) 主要株主である筆頭株主となった株主の概要
名称 ： SBIホールディングス株式会社
所在地 ： 東京都港区六本木一丁目6番1号

3. 異動前後における当該株主の所有株式数及び総株主の所有株式数に対する割合

(1) SBIビービー・モバイル投資事業有限責任組合

 所有株式数
総株主の所有株式数

に対する割合
大株主順位

異動前 5,608,400株 26.25％ 第1位
異動後 0株 0.0％ －

（注1） 異動前後の総株主の所有株式数に対する割合は、2015年3月31日現在の総株主

の所有株式21,365,400株を基準として計算しております。
（注2） 議決権を有しない自己株式を控除した場合、異動前の総株主の所有株式数に対

する割合は、2015年3月31日現在の総株主の所有株式21,365,400株から自己株

式1,619,118株を控除した19,746,282株を基準として計算を行うため、割合は

28.40%となります。
（注3） 総株主の所有株式数に対する割合については、小数点第3位以下を四捨五入して

おります。

(2) SBIブロードバンドファンド1号投資事業有限責任組合

 所有株式数
総株主の所有株式数

に対する割合
大株主順位

異動前 4,146,391株 19.41％ 第3位
異動後 0株 0.0％ －

（注1） 異動前後の総株主の所有株式数に対する割合は、2015年3月31日現在の総株主

の所有株式21,365,400株を基準として計算しております。
（注2） 議決権を有しない自己株式を控除した場合、異動前の総株主の所有株式数に対

する割合は21.00%となります。
（注3） 総株主の所有株式数に対する割合については、小数点第3位以下を四捨五入して

おります。

(3) SBIホールディングス株式会社

 所有株式数
総株主の所有株式数

に対する割合
大株主順位

異動前 4,807,200株 22.50％ 第2位
異動後 14,561,991株 68.16％ 第1位

（注1） 異動前後の総株主の所有株式数に対する割合は、2015年3月31日現在の総株主

の所有株式21,365,400株を基準として計算しております。
（注2） 議決権を有しない自己株式を控除した場合、異動前の総株主の所有株式数に対

する割合は24.34％となります。
（注3） 議決権を有しない自己株式を控除した場合、異動後の総株主の所有株式数に対

する割合は73.75%となります。
（注4） 総株主の所有株式数に対する割合については、小数点第3位以下を四捨五入して

おります。

4. 異動年月日
2016年3月31日

5. 今後の見通し

本件による当社連結業績に与える影響はございません。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI AXES 株式会社 経営企画部 03-3498-5011